1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

Số:           /UBND-VP6
V/v phòng, chống dịch, bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng vi rút Corona

gây ra trong hoạt động lễ hội và Hội Xuân

đầu năm 2020 trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày          tháng 02 năm 2020

 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành đoàn thể của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Thủ

tưởng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống trước các

diễn biến phức tạp mới của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona

gây ra; Văn bản số 2374-CV/TU ngày 30 tháng 01 năm 2020 của Tỉnh ủy

Ninh Bình về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút

Corona gây ra và Công điện số 393/CĐ-BVHTTDL ngày 31 tháng 01 năm

2020 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phòng, chống

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona gây ra trong hoạt động lễ

hội, di tích, Uỷ ban nhân dân tỉnh Ninh Bình yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn

thể cấp tỉnh, Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố tập trung chỉ đạo thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tạm dừng tổ chức các lễ hội, lễ khai hội, hội xuân trên địa bàn tỉnh;

không tổ chức các hoạt động tập trung đông người để đảm bảo an toàn cho nhân

dân sinh sống trên địa bàn.

2. Đối với các lễ hội đã tổ chức khai mạc phải giảm quy mô, thời gian tổ

chức lễ hội; giảm các hoạt động trong lễ hội; đảm bảo các điều kiện về phòng,

chống dịch bệnh theo hướng dẫn của cơ quan Y tế.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, yêu cầu người dân hạn chế

tham gia hoạt động du xuân, lễ hội và các địa điểm tập trung đông người.Yêu

cầu người dân phải đeo khẩu trang khi tham gia các hoạt động tại lễ hội, di tích.

 4. Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do vi rút Corona gây ra tại các lễ hội, di tích, các điểm tổ chức các sự kiện

tập trung đông người.

Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Uỷ ban

nhân dân các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên,

2

thường xuyên báo cáo kết quả về Uỷ ban nhân dân tỉnh. Giao Sở Văn hóa và Thể

thao hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, VP6,2,5,7.
            TN.CV15

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Quang Thìn

		2020-02-01T11:48:51+0700

		2020-02-01T20:50:09+0700